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15. december 2016 
 

God journalistik vigtigere end nogensinde  
International Media Support 15 år 
 
Når organisationen International Media Support (IMS) i denne uge markerer 15 års arbejde for en fri og uafhængig 
presse i verdens konfliktområder, er det i skyggen af den humanitære katastrofe i Aleppo, hvor Al-Assad-tro styrkers 
fremrykning har sendt alle IMS’ mediepartnere i byen på flugt eller under jorden. 
 
”Arbejdet for en fri og uafhængig presse er vigtigere end nogensinde. Uanset om du bor i et repressivt regime eller 
i et demokrati, hvor usande nyheder er på fremmarch, så har du ret til uvildig faktuel information,” forklarer Jesper 
Højberg, direktør for International Media Support.  
 
”Vi ved, fra vores mangeårige arbejde med medier i krigs- og konfliktområder, at den gode journalistik har afgørende 
betydning som modvægt til ekstremistisk propaganda og rygtedannelse på sociale medier. Folk der lever i konflikt, 
har om nogen brug for reel information fra troværdige kilder. Hvordan skal man ellers vide, om det er muligt at blive 
eller bedst at flygte i en presset situation - som nu i Syrien,” siger Jesper Højberg. 
 
I lande hvor kritiske medier ikke frit kan operere, støtter IMS op om eksilmedier for at sikre, at der stadig er en 
stemme uden om propagandaen. Dette arbejde tæller blandt andet syriske Radio Rozana i Gaziantep, Tyrkiet. 
Journalisterne bag radioen har IMS samarbejdet med også før den syriske borgerkrig. Midler fra Det Arabiske Initiativ 
- nu Dansk Arabiske Partnerskabsprogram, har muliggjort IMS’ arbejde i Mellemøsten siden 2005, og også sikret IMS’ 
opbygning af det eneste regionale, nu ti år gamle, netværk af undersøgende journalister. Et netværk der har 
afdækket korruption og magtmisbrug i en region, hvor det kan være livsfarligt at være kritisk journalist. 
 
”Støtte til uafhængige medier er med til at sætte pres på de siddende regeringer og kan skabe forandring i 
længden,” understreger Jesper Højberg.  
 
I Myanmar har IMS siden en demokratiseringsproces gik i gang i 2012 bakket op om udviklingen af en ny 
medielovgivning, pressenævn, en journalistisk uddannelsesinstitution og oprettelsen af flere fagforbund for 
journalister. Nogle af de aktører vi arbejder med i dag, støttede vi i deres tid som eksilmedier under Myanmars 
militærregime. Disse partnere spiller nu en central rolle i udviklingen af en uafhængig presse. 
 
”Vi har bestemt ikke alle svarerne, men vi ved fra 15 års erfaring, hvad der virker: vedholdenhed, tætte lokale 
samarbejdspartnere og at vi rent faktisk er til stede selv – også i de svære konfliktområder som Somalia og 
Afghanistan. Al denne viden tager vi med os i det fremadrettede arbejde, hvor vi blandt andet vil skærpe vores 
indsats for lokale journalisters sikkerhed, en forudsætning for god og uafhængig journalistik,” fortæller Jesper 
Højberg.  
 
IMS’ nye strategi for 2016 – 2018 præsenteres på en lukket debat om fremtidens medieudvikling torsdag d. 15. 
december i København. Journalister er velkomne mod forudgående tilmelding. 
 
Baggrund: IMS er en non-profit organisation, der blev grundlagt i 2001 i kølvandet på mediernes negative rolle i 
forbindelse med folkemordet i Rwanda. Organisationen har mere end 100 ansatte på verdensplan. 
 
Information og tilmelding: Helle Wahlberg + 45 28 68 10 59 hwa@mediasupport.org 
 
www.mediasupport.org  
@forfreemedia  
#forfreemedia15Y 

http://www.mediasupport.org/
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